Sitzungsvorlage Werkausschuss öffentlich

am 17.11.2015

Vorlagen-Nr.: SWD/014/2015

Berichterstatter: Herr Werner Lechler

Betreff: Tarifanpassung ÖPNV Verbundtarif Preisstufe F

Sachverhaltsdarstellung:

Die Verbundgremien des VGN haben eine Preisanpassung ab 01.01.2016 beschlossen. Die Fahrpreise der gesamten VGN-Tarife werden um durchschnittlich 3,11 % angepasst, in der Tarifstufe "F" um 2,53 %. Mit dem VGN besteht ein Assoziierungsvertrag.

	derzeit	ab 01.01.16
Einzelkarte Erwachsene	1,30 €	1,30 €
Einzelkarte Kinder	0,60€	0,60 €
Streifenkarte (4-er) Erwachsene	4,70 €	4,90 €
Streifenkarte (4-er) Kinder	2,30 €	2,40 €
MobiCard 7 Tage	8,90 €	9,10 €
MobiCard 31 Tage ohne AZ	30,30 €	31,20 €
MobiCard 31 Tage mit AZ	24,50 €	25,30 €
Schülermonatswertmarke	20,50 €	21,10 €
Umwelt-Jahresabo		
Jahresbetrag	284,40 €	291,60 €
monatliche Abbuchung	23,70 €	24,30 €
Solo 31 (31-Tagekarte)	27,30€	28,10 €

Vorschlag zum Beschluss:

Der Tariferhöhung zum 01.01.2016 wird zugestimmt.